/<sup>21</sup> la dicha carta. Et quito al dicho seynnor rey d'Aragon et a todo otro a qui pertenesce o pertenescer puede de la dicha deuda contenida en la /<sup>22</sup> dicha carta et de toda accion et demanda que por la dicha seynnora reyna de Nauarra o por otri por eylla o por los herederos o exe-/<sup>23</sup> qutores del dicho don Ezmel o otros a causa d'eyllos se faria o fazer podria en iuyzio o fuere tacitiuament o espressa con... /<sup>24</sup> el dicho seynnor rey d'Aragon et los suyos et los bienes d'eyllos por razon del dicho deudo inponiendo a eyllos sobre aqueyllo silencio sempi-/<sup>25</sup> terno. En testimonio de la quoyal cosa fago hent fazer esta aluara et difinicion a todos tiempos ualedera. Et nos gouernador de /<sup>26</sup> Nauarra sobredicho laudamos et aprobamos el dicho aluara et difinicion sobredicho et en esto damos nuestra auctoritat et decreto et manda-/<sup>27</sup> mos aqui poner el sieylo de la Cort de Nauarra pendiente, a maor firmeza de las dichas cosas. Constat de interlinearum supra deçimam /<sup>28</sup> lineamin descendendo et Sanz ... et supra undecima et autres, et supra quadragesima unam ubi dicit otro.

Data en Esteylla XXII<sup>a</sup> /<sup>29</sup> dia de octubre. El seynnor gouernador la mando. Testes don Miguel Ortiz de Miranda, cauayllero et maestre Steuan de Rosas, licen-/<sup>30</sup> ciado en leyes, alcaldes de la Cort. Notola Pascal Periz de Sanguessa, anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> XL<sup>o</sup> quinto. /<sup>31</sup>

Copia.

## 184

1345, octubre 26. Tudela.

*Bernardo Guillén de Urgel reconoce que ha recibido de Guillén Margot, lugarteniente del tesorero en Navarra, la cantidad que faltaba por pagar de la dote de María, reina de Aragón.*

A- AGN. Comptos, Caj. 9, nº 102, l. Perg. 473 x 405 mm. Falta el sello de cera pendiente, de Bernardo Guillén de Urgel. Latín.

Ref.: CASTRO, El matrimonio ..., p. 101.

CASTRO - IDOATE, Catálogo ..., t. II, nº 270.

Nouerint vniuerssi quod ego Bernardus Guillemi d'Urgell, ciuis Cesaraugustanus, procurator serenissimi ac magnificus principis et domni domni Petri, Dei gratia regis Aragonie, Valentie, Maiorice, Sardinie et Corssice, comitisque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie ad infrascripta

specialiter deputa-<sup>2</sup> tus cum carta eiusdem domni regis sigillo in pendentia munita et in pargamino scripta cuius partes sic se habent:

Inserta documento del rey Pedro IV de Aragón. 1345, agosto 25. Perpignan.

Ego dictus Bernardus Guillem procurator nomine procuratorio predicto et ex potestate per dictum dominum regem michi tradita et <sup>17</sup> concessa confiteor me habuisse et numerando etiam recepisse a vobis magistro Guillelmo Margot, tenentem locum thesaurarii regni Nauarre, pro magistro Guillelmo le Soterell, thesaurario eiusdem, pro clare memorie domno Philipo rege Nauarre et illus-<sup>18</sup> tri domna Iohanna, dicti regni regina, et heredibus dicti domni regis Nauarre memorie retor... vndecim mille nongentas libras sanchetorum seu turonensium paruorum quas nomine et vece dicti domni Philippi bone memorie regis, et dicte domne regine <sup>19</sup> Nauarre ac heredum et successor prenominati domni regis Nauarre uel illorum uel illius ad quos uel quem spectat uel spectare post pertinet uel pertinere debet michi dicto Bernardo Guillem, procurator realem, readidistis et exsoluistis in deductionem illatus <sup>20</sup> quatuordecim mille nongentarum librarum sanchetorum uel turonensium paruorum, que eidem domno regi remanebant ad soluendum ex quantitate illarum sexaginta mille librarum sanchetorum seu turonensium paruorum que per dictos domnos Philipus, regem bone memorie et illustrem <sup>21</sup> dominam Iohannam, reginam Nauarre constitute fuerunt dicto domno regi Aragonie cuius sum procurator per dote et ratione dotis illustris domine Marie, regine Aragonie, dictorum domnorum regis et regine Nauarre filie, quasquidem? vndecim <sup>22</sup> mille nongentas libras ex soluistis pro ut et sicut inter dictum dominum regem Aragonie et magistrum Thomam de Ladito, consiliarium et nuncius speciale dicte domne regine Nauarre ad eundem dominum regem Aragonie missum et destinatum ordina-<sup>23</sup> tum extitit seu etiam concordatum in hunc modum videlicet terdecim mille nonaginta duos scudatos duxi ad ratione seu? decim solidorum octo denariorum sanchetorum seu turonensium paruorum pro quolibet scudato faciunt decem mille nongentas decem <sup>24</sup> libras sanchetorum seu turonensium paruorum. Item mille ducentos regales auri ad ratione quindecim solidorum, sex denariorum sanchetorum pro pecia et duodecim d... sanchetorum vltra pro marcha in quibus sunt viginti marcha et quadraginta regales <sup>25</sup> faciunt nongentas triginta vnam libras nouem denariorum. Item septuaginta octo ... auri ad ratione quindecim solidorum vnus denariorum cum obulo? pro pecia faciunt quinquaginta octo libras decem nouem? librarum, nouem denariorum <sup>26</sup> quequidem quantitatis auri ad dictam ratione et precium deductis sex denariis summa ... vndecim mille nongentarum librarum sanchetorum seu turonensium paruorum ascendere dinoscantur in super auctoritate et ex potestate michi predicto procuratorio spe-<sup>27</sup> ciale attributa fateor et reconosco quod insolutum pro rata trium mille librarum sanchetorum seu turonensium paruorum restatione? ad soluendum ad complementum dictorum quatuordecim mille nongentarum librarum que de dicta dote sexaginta mille librarum <sup>28</sup> sanchetorum seu turonensium paruorum restabant ad soluendum vt predicatur dedistis et tradidistis michi R... quandam cartam seu instrumentum sigillo domni domni regis Aragonie sigillatum non cisum nec laterani imo sanum et integrum iaquo <sup>29</sup> idem domnus rex facetur et recognoscit se debere ex causa veri et amicabilis mutui Ismaeli de Oblitis quod iudeo Nauarre sexaginta mille solidos barchinonensium quod fuit factum et datum ceserauint XV<sup>o</sup> kalendas aprilis, anno Domini millesimo CCC<sup>o</sup> <sup>30</sup> tricesimo nono. Et pro materi cautela predictorum eidem domno regi et michi nomine ipsis ius apotheca facta fuit simul cum pacto de vltorius non petendo cum auctoritate et

decreto nobilis viri Iohannis de Conflans, domnus de Donpierre, gubernatoris /<sup>31</sup> Nauarre, per magistrum Petrum Medi, comissarium receptorem et conseruatorem bonorum que quod fuerint Ismaelis de Oblitis predictus diputatus tam per prefatum domnum regem Nauarre tempore quo viuebat quam nunc confirmatum per serenissimam dominam /<sup>32</sup> reginam Nauarre predictam. Quodquidem instrumentum siue cartam debiti dictorum sexaginta mille solidorum barchinonensium et dicta apotheca eorundem recepi in solutum dicte trium mille librarum sanchetorum iuxta mandatum in pre inserta procuracione michi faciunt et quod mo-/<sup>33</sup> do predicto et nomine dicti domni regis Aragonie virtute dictiprocuratori dictas vndecim mille nongentas libras sanchetorum seu turonensium paruorum. Et dictum instrumentum seu cartam debiti sexaginta mille solidorum barchinonensium et apotheca eorundem insolutum dictarum /<sup>34</sup> trium mille librarum sanchetorum habui et recepi a nobis dicto magistro Guillelmo Margot tenentem locum thesaurarium nomine et vice dictorum domnos regis et regine Nauarre et heredum predictorum in villa Tudele regni Mauarre de quibus me teneo pro /<sup>35</sup> paccato et contento nomine procuratorio in decreto renuncians expresse omni exceptioni fraudis et doli et non numerato peccunie non hite-re non recepte at traditionis ipsius non seque et spey facere numerationis ac iuri dicenti quod tes-/<sup>36</sup> tes debent videre numeracionem peccunie et alii exceptioni iuris uel facta et auxilio contra predicta in aliquo repugnanti aut in poterant repugnare volenti. Et dictos domnos regem et reginam Nauarre et heredes predictos ac vos /<sup>37</sup> tenentem locum thesaurari nomine eorundem et quoscumque alios quorum interest uel instrumentum poterit interesse nomine procuratori quo supra qui no libero et absoluo et eosdem de predicta quantitate iam michi soluta et in solutum traduant /<sup>38</sup> premititur nomine quo supra quitos, liberos absolutos voco penitus et in manus et dictis domnis regis et regine Nauarre ac nobis tenenti locum thesaurarium nomine eorundem et heredibus supradictis ac aliis quibuscumque quorum /<sup>39</sup> interest et interesse potest uel poterit in futurum facio pactum de vlterius non petendo in toto uel in parte in iudicio uel extractatione uel expresse. Et per subscriptum notarium fieri facio presentem solucionis apotheca de premissis in publicam formam /<sup>40</sup> redactam et sigilli mei proprii pendentis munitam et perpetuo valituram in testamentum premissorum.